
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.16/27-6-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 195      Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 4ης 
Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2024  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Ιουνίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.19189/21-6-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σουά Μπεκήρ Ογλού 2) Εμμανουήλ Τσέπελης  

(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα 
τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν 
από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 4ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού 

έτους 2024 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 

4ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2024», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016», λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.1914921-6-2024 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ.17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν.3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 290/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.6678/11-01-24 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την ανάγκη τροποποίησης των παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού για την πραγματοποίησή τους. Την με αριθ. 19148/21-06/2024 αναφορά της Οικονομικής 
Υπηρεσίας με θέμα «4η Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024»  
Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την 4η αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 4ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού, ως εξής: 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


Λογαριασμοί Εξόδων Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Αναμόρφωσης 

Εξόδων 

Πίστωση 

Αναμόρφωσης 

Εσόδων 

Αιτιολογία 

Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.00.6031.04 

Δικηγόροι, νομικοί 

σύμβουλοι με πάγια 

αντιμισθία- έμμισθη εντολή 

79.920,00 -60.000,00 0 

Ο παρόν Κ.Α. δεν χρησιμοποιείται για 

την δαπάνη αυτή, οπότε μεταφέρεται 

το 75% του ποσού 

19.920,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.11 
Δαπάνες οργάνωσης 

αγώνων Βόλεϊ 
40.000,00 -30.000,00 0 

Η αθλητική αυτή εκδήλωση δεν θα 

πραγματοποιηθεί για το έτος 2024 
10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6132.01 
Αποζημίωση για συμμετοχή 

σε συμβούλια και επιτροπές 
39.000,00 -24.000,00 0 

Η καταβολή της αποζημίωσης των 

μελών του Δ.Σ. άρχετε από τη λήψη 

απόφασης του Δ.Σ. , σύμφωνα με τις 

κείμενες νομοθετικές διατάξεις, και η 

απόφαση αυτή λήφθηκε στις αρχές 

Ιουνίου 2024 , ενώ το ποσό είχε 

προϋπολογισθεί σε ετήσια βάση. 

15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6261.01 

Συντήρηση & επισκευή 

κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

81.079,67 -19.410,43 0 

Μεταφορά αδέσμευτου υπολοίπου  ενώ 

το ποσό είχε προϋπολογισθεί σε ετήσια 

βάση. 

61.669,24 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.01 Αμοιβές καλλιτεχνών ΘΛΕ 110.000,00 -16.989,40 0 

Μεταφορά αδέσμευτου υπόλοιπου   

ποσού για κάλυψη ομοειδών αναγκών, 

διότι οι δαπάνες ήταν μικρότερες από 

αυτές που προϋπολογίσθηκαν 

93.010,60 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6031.02 Γενικός γραμματέας 25.320,00 -15.000,00 0 

Μεταφορά μέρους της αμοιβή (για το 

7μηνο) λόγω μη πρόσληψης Γεν. 

Γραμματέα,  ενώ το ποσό είχε 

προϋπολογισθεί σε ετήσια βάση. 

10.320,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6162.05 

Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής 

κάλυψης κολυμβητηρίου 

Δήμου Ξάνθης 

40.600,00 -10.000,00 0 

Υπάρχει ενεργή σύμβαση , και 

πραγματοποιείται μεταφορά του 

αδέσμευτου υπολοίπου 

30.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6021.02 

Αποζημίωση των 

συνταξιοδοτούμενων 

υπαλλήλων 

15.000,00 -10.000,00 0 

Μεταφορά αδέσμευτου υπόλοιπου   

ποσού ενώ το ποσό είχε 

προϋπολογισθεί σε ετήσια βάση. 

5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.04 
Έξοδα διοργάνωσης Ξάνθη 

Πόλις Ονείρων 
23.986,48 -8.797,57 0 

Μεταφορά αδέσμευτου υπόλοιπου   

ποσού για κάλυψη ομοειδών αναγκών, 

διότι οι δαπάνες ήταν μικρότερες από 

αυτές που προϋπολογίσθηκαν 

15.188,91 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



02.10.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ 79.200,00 -7.332,00 0 
Μεταφορά ποσού , διότι γίνεται 

μηνιαία παρακράτηση από τις ΚΑΠ 
71.868,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7132.02 
Προμήθεια χειροκίνητου 

Σαρώθρου 
15.000,00 -7.250,00 0 

Μεταφορά ποσού , λόγο έκπτωσης 

στην  αξία αγοράς 
7.750,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.01 Έξοδα διοργάνωσης ΘΛΕ 56.192,67 -6.969,51 0 

Μεταφορά αδέσμευτου υπόλοιπου   

ποσού για κάλυψη ομοειδών αναγκών, 

διότι οι δαπάνες ήταν μικρότερες από 

αυτές που προϋπολογίσθηκαν 

49.223,16 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.04 
Δαπάνες βραχείας 

φιλοξενίας απόρων δημοτών 
10.000,00 3.000,00 0 

Ενίσχυση του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης βραχείας φιλοξενίας απόρων 

δημοτών 

13.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6699.04 Χρώματα και λοιπά υλικά 7.000,00 3.670,00 0 
Ενίσχυση του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης προμήθειας 
10.670,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.03 
Έξοδα διοργάνωσης 

Γιορτών Παλιάς Πόλης 
14.895,71 3.958,91 0 

Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης  προμήθειας αγαθών – υλικών 

και παροχής 

18.854,62 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6699.03 Ξυλεία και λοιπά υλικά 10.000,00 5.000,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης προμήθειας υλικών 
15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6492.01 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 

10.000,00 5.000,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6733.01 

Καταβολή χρηματικών 

βοηθημάτων σε άπορους 

δημότες 

5.000,00 6.000,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης καταβολής βοηθημάτων 
11.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6451.01 

Συνδρομές σε εφημερίδες 

και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 

5.951,20 6.500,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
12.451,20 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6453.01 Λοιπές συνδρομές 2.000,00 6.500,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
8.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6117.02 

Υπηρεσίες προστασίας και 

πρόληψης για την υγιεινή 

και ασφάλεια των 

εργαζομένων στο Δήμο 

Ξάνθης από Γιατρό 

Εργασίας 

11.673,40 7.000,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
18.673,40 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.09 
Δαπάνες ψυχαγωγίας ΚΑΠΗ 

Δήμου Ξάνθης 
20.000,00 7.300,00 0 

Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
27.300,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



02.10.30.7312.01 

Δαπάνες πεζογέφυρας 

Κιμμερίων προγραμματικής 

με ΔΕΥΑΞ 

35.000,00 8.400,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
43.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6221.01 Ταχυδρομικά τέλη 46.081,28 10.000,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
56.081,28 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6021.02 

Αποζημίωση των 

συνταξιοδοτούμενων 

υπαλλήλων 

15.000,00 10.000,00 0 

Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης για την καταβολή 

αποζημίωσης υπαλλήλων ΙΔΑΧ 

25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6615.04 
Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις 
20.000,00 13.220,00 0 

Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
33.220,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.06 
Έξοδα διοργάνωσης για Ήχο 

- Φως 
150.000,00 15.000,00 0 

Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
165.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6819.01 Λοιπές εγγυήσεις 0 18.000,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη επιστροφή  

εγγύησης του μισθωτή ΞΕΝΙΑ 
18.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.02 
Αμοιβές καλλιτεχνών 

Γιορτών Παλιάς Πόλης 
50.280,00 20.000,00 0 

Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
70.280,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.12 
Δαπάνες οργάνωσης 

αγώνων 
0 30.000,00 0 Ενίσχυση  του Κ.Α. 30.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6235.01 

Ενοικίαση ημερήσιου 

καθαρισμού τριών 

Containers με χημικές 

τουαλέτες στις παιδικές 

χαρές-πάρκα-γήπεδα του Δ. 

Ξάνθης καθώς και ημερήσιο 

καθαρισμό ενός ιδιόκτητου 

Containers -χημικής 

τουαλέτας. 

21.204,00 37.200,00 0 
Ενίσχυση  του Κ.Α. για τη κάλυψη 

ανάγκης παροχής υπηρεσίας 
58.404,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

  Σύνολα   0 0       

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΠΟΣΩΝ ΕΞΟΔΩΝ-ΕΣΟΔΩΝ 
 

Λογαριασμοί Εξόδων-

Εσόδων 
Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμ. Ποσό 

Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Αναμόρφωσης 

Εξόδων 

Πίστωση 

Αναμόρφωσης 

Εσόδων 

Αιτιολογία 

Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.00.6012.01 

Ειδική εκλογική 

αποζημίωση  υπαλλήλων 

(ΥΠΕΣ) 

0 34.500,00 0 

Ειδική αποζημίωση 

υπαλλήλων κατά τη διάρκεια 

των Ευρωεκλογών 

34.500,00 ΥΠΕΣ 



06.10.00.1211.02 

Ειδική εκλογική 

αποζημίωση  υπαλλήλων 

(ΥΠΕΣ) 

0 0 34.500,00 

Ειδική αποζημίωση 

υπαλλήλων κατά τη διάρκεια 

των Ευρωεκλογών 

34.500,00 ΥΠΕΣ 

02.10.15.7331.08 

Επιχορηγήσεις Σχολικών 

Επιτροπών (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

515.433,70 6.100,00 0 
Κατανομή πίστωσης 

521.533,70 
ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΑΔΑ:9Λ6446ΜΤΛ6-ΝΕΨ 

06.10.00.0615 

Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων (άρθρο 13 

του ν.2880/2001) (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

262.500,00 0 6.100,00 

Κατανομή πίστωσης 

268.600,00 

ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΑΔΑ:9Λ6446ΜΤΛ6-ΝΕΨ 
  

  Σύνολα   40.600,00 40.600,00       

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 21.662,64€, το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων 
του Δήμου (19.340.268,48€). 
.………………………………………………………………………………………………………..……...............................................................  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος               Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός                 (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 27-6-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-06-27T11:36:03+0300




